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Punkt 1: 3. anslået regnskab 2018 (Orientering)

00.30.14-Ø09-7-18

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle forvaltningens redegørelse vedrørende 3. anslået regnskab for 2018 på udvalgets
område. På Kultur- og Fritidsudvalgets område forventes et samlet mindreforbrug på -0,8 mio. kr. som periodiseres til
2019. Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i det samlede 3. anslåede regnskab, som forelægges
Økonomiudvalget den 15. november 2018 med henblik på endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 22. november
2018.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at redegørelsen om 3. anslået regnskab på Kultur- og Fritidsudvalgets område tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Redegørelsen er udarbejdet på baggrund af forbruget og de gældende bevillinger pr. 30. september 2018. Det samlede 3.
anslåede regnskab 2018 behandles i Økonomiudvalget den 15. november 2018 med henblik på endelig godkendelse af
Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal på mødet behandle det fremlagte skøn over forventet regnskab 2018 på udvalgets område.

 

Resultatet af budgetopfølgning på Kultur- og Fritidsudvalgets område er vist nedenfor. Opfølgningen på de enkelte
aktivitetsområder er nærmere beskrevet i bilag af 30. oktober 2018 om "3. anslået regnskab 2018 - pr. 30.09.2018".

 

Tabel 1. Hovedtallene i 3. anslået regnskab for Kultur- og Fritidsudvalgets område:

1.000 kr. netto Korrigeret
budget

Bevillingsmæssige tilpasninger 2018 og
B2019-22

2018 2019 2020 2021 2022

Kultur 4.215 -246 246    

Idræt 2.773 -400 400    

Folkeoplysning 14.363  -200 200    

Fritid 9.046      

Bibliotek og kulturelle
arrangmenter 35.555      

Turisme 609      

I alt 66.561  -846 846    

 

Der forventes et samlet mindreforbrug i 2018 på -0,8 mio. kr., som periodiseres til 2019. Mindreforbruget kan primært
henføres til Kulturstrategien (-0,2 mio. kr.) og Idræts- og bevægelsesstrategien (-0,4 mio. kr.), som først forventes
færdiggjort i 2019. Derudover periodiseres mindreforbrug på folkeoplysningsområdet (-0,2 mio. kr.) samt disponerede
midler vedrørende Stadsarkivet (-46.000 kr.) som først forventes udbetales i 2019.  



Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov og "Principper for økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune".

Økonomi

De økonomiske konsekvenser fremgår af tabel 1 ovenfor, samt af vedlagt bilag s. 18-19.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2018

Anbefalet.

 

Kasper Langberg (B) var fraværende. I stedet deltog Gitte Kjær-Westermann (B).

Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C). 

Bilag

Bogen 2018-10-30



Punkt 2: Vision, fokusområder og mål for Kulturstrategi 2019-24 (Drøftelse)

20.00.00-G01-4-16

Resume

Med afsæt i forvaltningens oplæg drøftes forslag til vision, fokusområder og konkrete mål med henblik på færdiggørelse
af Kulturstrategi 2019-24.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag til vision, fokusområder og mål for Kulturstrategi 2019-24 drøftes.

Sagsfremstilling

I juni 2018 blev Kultur- og Fritidsudvalget præsenteret for det tidligere udvalgs proces og resultater for udarbejdelse af en
ny kulturstrategi. I den forbindelse drøftede udvalget udkast til en vision og fokusområder for udviklingen af kulturlivet i
Lyngby-Taarbæk Kommune. Siden har forvaltningen arbejdet videre med den skitserede proces, herunder: 

interviewet Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer,
afviklet workshops med medarbejdere og ledere fra kommunens kulturinstitutioner,
indhentet input og drøftet fremtidens kulturliv i fokusgrupper bestående af kulturengagerede borgere og aktører.

 

Derudover har forvaltningen indhentet statistisk materiale fra Gallup TNS, som med et segmenteringsværktøj giver et
billede af Lyngby-Taarbæk borgernes gennemsnitlige præferancer og vaner. Med afsæt i ovenstående har forvaltningen
skærpet visionen samt formuleret konkrete mål for udviklingen af kulturlivet i perioden 2019-24 (bilag).

 

Vision - Hvad vil vi med kulturlivet?

"Vi har et rigt kulturliv, som både i hverdagen og ved særlige lejligheder, øger livskvaliteten for en bredere gruppe af
borgere og gæster."

 

Det indebærer, at:

- Vores kulturliv overrasker, forstyrrer og udvider horisonter.

- Vores kulturliv har høj kvalitet - og kant.

- Vores kulturliv danner fællesskaber og lokal sammenhængskraft.

 

Fokusområder og mål - Hvad gør vi?

For at leve op til visionen om øget livskvalitet gennem et rigere kulturliv for mange flere, foreslår forvaltningen, at der i
perioden 2019-24 arbejdes målrettet med at indfri konkrete mål indenfor fokusområderne Enestående kulturoplevelser,
Aktive kulturdeltagere og Inspirerende kulturrammer.

 

Enestående kulturoplevelser

Borgeren skal opleve, at kulturoplevelser har høj kunstnerisk kvalitet og skaber refleksion. Borgeren skal samtidig opleve,
at der i kommunen er kulturoplevelser indenfor mange forskellige kunstgenrer til mange forskellige lejligheder, og at
tilbuddene orienterer sig mod mange forskellige målgrupper. Desuden skal kulturtilbuddene være synlige for borgere og
gæster og opleves som uomgængelige.



 

Mål: Vi understøtter variation og bredde i genrer såvel som målgrupper
Mål: Vi (ny)tænker vores tilbud i samarbejde med eksterne aktører og på tværs af genrer
Mål: Vi understøtter Lyngby-Taarbæk som Vidensby
Mål: Vi tiltrækker og afvikler temafestivaller og større events
Mål: Vi øger synligheden og besøgstallene til vores tilbud

 

Aktive kulturdeltagere

Borgeren skal opleve, at der er gode muligheder for at agere frivilligt og dermed bidrage aktivt til kulturudbuddet.
Samtidig skal borgere og besøgende opleve, at de inddrages aktivt i oplevelserne og har gode muligheder for selv at
udfolde sig kunstnerisk.

 

Mål: Vi understøtter frivilliges bidrag til kulturlivet
Mål: Vi understøtter selvorganisering og kulturudfoldelse på egen hånd
Mål: Vi lader deltagerne tage aktivt del i udøvelsen og oplevelsen af kultur
Mål: Vi inddrager unge i udviklingen af tilbud for, med og af unge

 

Inspirerende kulturomgivelser

Borgeren skal opleve, at der er gode fysiske faciliteter til kulturoplevelser, og at både inde- og uderum inspirerer til
kreativ udfoldelse. Kultur opleves i alle (by)dele af kommunen og både by og natur anvendes aktivt. Samtidig er den
lokale kulturarv synlig og fortiden levende.

 

Mål: Vi bruger hele byen og alle bydele som scene
Mål: Vi indretter og udsmykker inspirerende uderum
Mål: Vi dyrker og styrker vores kulturfaciliteter
Mål: Vi synliggør kulturarven og gør fortiden levende

 

På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse udarbejder forvaltningen endeligt udkast til Kulturstrategi 2019-24,
som forelægges primo 2019 med henblik på høring og endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.  

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Forslagene til vision, mål mv. har ikke isoleret set økonomiske konsekvenser, men indfrielse af vision, mål mv. i den
endelige Kulturstrategi kan fordre nye/ændrede budgetmæsige prioriteringer.

 

Det foreslås, at der i 3. anslåede regnskab 2018 afsat 200.000 kr. til proces, opsætning og tryk samt finansiering af
indsatser under Kulturstrategien, jf. anden sag på dagsordenen. Derudover er der i anden sag på dagsordenen om Model
for tilskud til kulturelle foreninger foreslået afsat 112.000 kr. i 2019 til at understøtte implementering af Kulturstrategien.

 

Der blev derudover i forbindelse med budgetaftalen 2018-21 afsat 200.000 kr. årligt til kultur og fritid, som ikke er
disponeret i 2019 og årene frem, men foreslås reserveret til initiativer under Kulturstrategien.

Beslutningskompetence



Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2018

Drøftet.

 

Kasper Langberg (B) var fraværende. I stedet deltog Gitte Kjær-Westermann (B).

Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C).

Bilag

Kulturstrategi - Temadrøftelse KFU - nov. 2018



Punkt 3: Model for tilskud til kulturelle foreninger (Beslutning)

20.00.00-Ø40-1-18

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget bad i september 2018 forvaltningen om at udarbejde forslag til en fremtidig model for tilskud
til kulturelle foreninger og orkestre/kor. Forslag til en ny tilskudsmodel fra og med 2020 samt overgangsordning i 2019
forelægges.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. implementere en ny aktivitetsbaseret tilskudsmodel rettet mod frivillige kulturelle foreninger, orkestre mv. fra 2020

2. forlænge eller opsige nuværende tilskudsaftaler, så de alle udløber ved årsskiftet 2019/20, undtagen aftalen med
Elverhøjkoret

3. anvende et restbeløb i 2019 på 112.000 kr. til at understøtte realisering af Kulturstrategi 2019-24

4. overføre 15.000 kr. årligt til budgettet til arrangementer på Sophienholm m.fl. til afholdelse af udgifter til lyd på
Belmanndagen

Sagsfremstilling

På baggrund af en evaluering af aftaler med kulturelle foreninger og orkestre/kor bad Kultur- og Fritidsudvalget
forvaltningen om et forslag til en fremtidig tilskudsmodel, som bl.a. sikrer sammenhæng mellem tilskudsaftaler og den
kommende Kulturstrategi. Samtidig ønskede udvalget, at en fremtidig tilskudsmodel er: 

Aktivitetsorienteret og gennemsigtig
Understøtter lige vilkår og alsidighed i kulturaktiviteterne
Understøtter fleksibilitet, fornyelse og nye fælles initiativer
Understøtter muligheden for at planlægge langsigtet og mindst mulig administration

 

Ny tilskudsmodel fra 2020

Forvaltningen foreslår, at der fra 2020 implementeres en aktivitetsbaseret tilskudsmodel. Modellen indebærer, at der hvert
tredje år gennemføres en åben ansøgningsrunde og på baggrund heraf indgås tre-årige aftaler med frivillige, lokalt
engagerende kulturelle foreninger (herunder orkestre, kor mv.) i overensstemmelse med "Principper for tilskud til
kulturelle aktiviteter" (bilag).

  

I sommeren 2019 gemnnemføres den åbne ansøgningsrunde første gang, hvor alle frivillige og lokalt engagerende
foreninger, herunder de foreninger og orkestre, som i dag har aftaler, har mulighed for at byde ind med konkrete forslag til
borgerettede aktiviteter. Forvaltningen sikrer en bred offentlig annoncering og tydeliggør samtidig de strategiske
indsatsområder og principper, der kan bydes ind på. Aftaler med frivillige kulturelle foreninger forventes herefter indgået i
tæt dialog med forvaltningen på baggrund af aktørernes egne forslag til borgerettede aktiviteter og samtidig i
overensstemmelse med de strategiske ønsker til udviklingen af kulturområdet, jf. Kulturstrategi 2019-24.

 

Der reserveres fortsat en budgetramme på i alt ca. 580.000 kr. til de nye aftaler fra 2020.

 

Som overgangsordning i 2019 forlænges de nuværende aftaler med Lyngby-Taarbæk Jazzklub, Lyngby-Taarbæk
Musikforening, Lyngby-Taarbæk Kunstforening samt Historisk Topografisk Selskab til udgangen af 2019. Aftalerne med
orkestrene Lyngby-Taarbæk Brass Band, Lyngby-Taarbæk Symfoniorkester og Lyngby-Taarbæk Harmoniorkester udløber



i 2021. For at sikre samlet opstart af tilskudsmodellen og samlet prioritering af nye aktiviteter, opsiges aftalerne med
orkestrene til udgangen af december 2019 (der er i aftalerne et halvt års opsigelsesvarsel). Samtidig går forvaltningen i
dialog med orkestrene om muligheden for i 2019 at justere antallet og evt. indholdet af de aftalte aktiviteter. Dette for at
afhjælpe et voldsomt pres på forvaltningens faciliteter samt udgifter til leje af scenefaciliteter.

 

Bortfald af tilskud til Elverhøjkoret i 2019

Elverhøjkoret har historisk set haft et langvarigt og betydeligt samarbejde med kommunen om deltagelse i Det Kongelige
Teaters forestillinger i Ulvedalene. Siden dette samarbejde ophørte, er korets medlemskreds faldet markant til ca. 20
medlemmer i dag, ligesom koret det seneste år har haft udfordringer med at opnå stabilitet i organiseringen,
bestyrelsesarbejdet mv. Det er forvaltningens vurdering, at forudsætningerne for at indgå en tilskudsaftale med
Elverhøjkoret er ændret væsentligt, og at aftalen dermed ikke bør fornyes. Samtidig vurderes koret ikke længere at levere
en kvalitet og et omfang i sine aktiviteter, som berettiger til en fortsat særstatus blandt kommunen øvrige kor.

 

Forvaltningen foreslår derfor, at aftalen med Elverhøjkoret ikke forlænges. Koret kan på linje med øvrige kulturelle
foreninger deltage i den åbne ansøgningsrunde i sommeren 2019. Tilskuddet på 112.000 kr. foreslås i stedet anvendt til
indsatser, som i 2019 understøtter realisering af Kulturstrategi 2019-24. 

 

Omlægning af tilskud til Belmannselskabet

Belmannselskabet i Danmark modtager årligt 15.000 kr. til udgifter til lyd i forbindelse med arrangementet
Belmanndagen i parken på Sophienholm. Arrangementer tiltrækker årligt ca. 300 publikummer. For at lette
administrationen peger forvaltningen på, at de 15.000 kr. som er øremærket et enkelt arrangement, fremover indgår i
budgettet til arrangementer på Sophienholm m.fl. Det indebærer samtidig, at kulturområdet fremover beslutter rammer og
vilkår for arrangementet på linje med andre kulturarrangementer i parken ved Sophienholm.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kulturelle foreninger og orkestre/kor modtager årligt tilskud på i alt 579.000 kr. (2018 P/L). Med implementering af den
nye tilskudsmodel fastholdes den samlede budgetramme, dog sådan at tilskud på 15.000 kr. årligt til Belmannselskabet i
stedet indgår i budget til arrangementer på Sophienholm m.fl. med henblik på fortsat at afholde udgifter til lyd på
Belmanndagen.

 

Elverhøjkorets tilskud på 112.000 kr. bortfalder fra 2019 og anvendes i 2019 til indsatser, som understøtter realisering af
Kulturstrategien 2019-24. Fra 2020 indgår midlerne igen i den samlede ramme til indgåelse af tilskudsaftaler. Den
samlede ramme bliver herefter på ca. 580.000 kr., som der maksimalt kan indgås tre-årige aftaler om. Hvis der i nogle
aftaleperioder ikke indgås aftaler svarende til den fulde budgetramme, indgår overskydende midler til uddeling i
Kulturfonden.

  

Overskrift Udvalg /
Aktivitetsområde

2019 2020 2021 2022 Varig?

Bortfald af tilskud til
kulturelle foreninger

Kultur og Fritid  -242  -242  -242 Ja

Bortfald af tilskud til
orkestre

Kultur og Fritid  -225 -225  -225 Ja



Bortfald af tilskud til
Elverhøjkoret

Kultur og Fritid -112 -112 -112 -112 Ja

Belmanndagen - Bortfald af
tilskud til Belmannselskabet

Kultur og Fritid  -15 -15  -15 Ja

Belmanndagen - Tilførelse af
budget til arrangementer på
Sophineholm m.fl.

Kultur og Fritid  15 15 15 Ja

Indsatser under
Kulturstrategi 2019-24

Kultur og Fritid 112    Nej

Midler til indgåelse af nye
aftaler - Open Call

Kultur og Fritid  579 579 579 Ja

I alt (kassen)  0 0 0 0  

(2018 P/L-niveau, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2018

Ad 1) Godkendt, idet strategiske krav mv. til ansøgere fastlægges efter vedtagelse af ny Kulturstrategi.

Ad 2) Godkendt, at forlænge og opsige alle tilskudsaftaler til udløb ved årsskiftet 2019/2020. For så vidt angår
Elverhøjkoret ophører tilskudsaftalen ved årsskiftet 2018/2019.

Ad 3-4) Godkendt. 

 

Kasper Langberg (B) var fraværende. I stedet deltog Gitte Kjær-Westermann (B).

Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C).

Bilag

Principper for tilskud til kulturelle aktiviteter



Punkt 4: Foreningsønske udvikling af idrætsfaciliteter (Orientering)

82.00.00-G01-2-18

Resume

Økonomiudvalget godkendte den 21. juni 2018 procedure for håndtering af foreningers forslag til udvikling af fritids- og
idrætsfaciliteter. I følge proceduren fremlægges foreningsønsker til orientering i takt med, at de modtages. Forvaltningen
orienterede den 7. juni og den 16. august 2018 om ansøgninger, der er modtaget indtil videre. Forvaltningen har
efterfølgende modtaget en ansøgning om etablering af endnu en helårsbane (kunstgræs) i Lyngby Idrætsby.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen vedrørende ønsket fra Lyngby Boldklub af 1921 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har den 7. juni og den 16. august 2018 orienteret om samlet fem modtagne foreningsønsker, og har
efterfølgende den 9. oktober modtaget nedenstående ønske.

 

Lyngby Boldklub af 1921

Foreningen ønsker, at der etableres en 11-mands helårsbane med kunstgræs på den nuværende græsbane ud mod Gyrithe
Lemckesvej i Lyngby Idrætsby, jf. ansøgning (bilag). For at banen kan benyttes hele året rundt er det nøvendigt med
etablering af lys.

 

Fodboldbanerne, såvel græs- som kunstbaner i Lyngby Idrætsby, benyttes i sommerhalvåret af Lyngby Boldklub A/S,
Lyngby Boldklub af 1921 og skoler. Hockeyklubben Orient Lyngby benytter den ene af de nuværende tre helårsbaner, der
er etableret med kunstgræs og som er særligt velegnet til hockey. I vinterhalvåret benyttes de tre kunstgræsbaner af
Lyngby Boldklub A/S, Lyngby Boldklub af 1921, Brede Idrætsforening, Taarbæk Idrætsforening, Fodboldklubben B82,
Lundtofte Boldklub og Rugbyklubben Exiles. Fodboldspillere under 10 år træner om vinteren i gymnastiksale, da
kommunens samlede kapacitet af kunstgræsbaner ikke rækker til at alle kan tilbydes udendørsbaner.

 

Foreningens forslag indeholder ikke budget.

 

En egentlig vurdering af forslaget udarbejdes i foråret 2019 i forbindelse med en samlet vurdering af alle de øvrige
forslag.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2018



Taget til efterretning.

 

Kasper Langberg (B) var fraværende. I stedet deltog Gitte Kjær-Westermann (B).

Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C).

Bilag

Ansøgning fra Lyngby Boldklub 1921 - helårsbane i Lyngby Idrætsby



Punkt 5: Anmodningssag vedr. brede værk

00.01.00-P20-3-17

Sagsfremstilling

Mette Schmidt Olsen (C) og Hanne Agersnap (F) har anmodet om optagelse af sag på dagsordenen med følgende ordlyd: 

 

Forvaltningen anmodes om at tage kontakt til Nationalmuseet vedrørende den kommende lukning af den
industrihistoriske udstilling på Brede Værk. Og i den sammenhæng undersøge/afklare:
 

• Om der er lokale museumseffekter, som kan være af interesse for kommunens formidling af lokalhistorie, og som
kommunen kan overtage.

• Om der fortsat vil være fremvisning af arbejderlejligheden og hovedhuset, og i givet fald fremvisning ophører, hvad der
så sker med inventaret og anvendelsen af lejlighed og hovedhus.

• Vilkår for det fremadrettede samarbejde mellem museet og kommunen om driften af parken.

 

I forlængelse heraf anmodes forvaltningen om at udarbejde oplæg til en fornyet formidling af “Industriens Vugge -
Møllernes Lyngby”, herunder forskellige scenarier samt mulige samarbejdspartnere (frivillige, ressourcepersoner,
virksomheder og fonde).

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2018

Besluttet, at forvaltningen i samarbejde med Nationalmuseet vender tilbage med oplæg til formidling af lokalhistorien om
Brede Værk.

 

Kasper Langberg (B) var fraværende. I stedet deltog Gitte Kjær-Westermann (B).

Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C).



Punkt 6: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

 

1. udkast til Idræts- og Bevægelsestrategien
Udmøntning af budgetaftalen 2019-22 - Nye retningslinjer for lokaleanvendelse
Udmøntning af budgetaftalen 2019-22 - Reduktion af PEA-tilskud 
Evaluering af foreningsprisen
Lederpris
God adfærd i haller og klubhuse

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2018

Taget til efterretning.

 

Kasper Langberg (B) var fraværende. I stedet deltog Gitte Kjær-Westermann (B).

Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C). 



Punkt 7: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Status på Kulturfonden

Status på Kulturfonden forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering (bilag).

 

2. Forslag om køb af bronzeskulptur

En lokal borger og virksomhedsejer har henvendt sig til forvaltningen med forslag om, at kommunen køber kunstværket
"100 Mand" af billedhugger Stine Ring Hansen. Bronzeskulpturen har været udstillet på Fortunfortet i september 2018.
Borgeren har været i dialog med kunstneren og foreslår, at han bidrager til finansiering af købet af skulpturen med ca.
100.000 kr. Bidraget skulle i givet fald tilfalde kunstneren, som derefter har mulighed for at tilbyde kommunen skulpturen
til kostpris på ca. 150.000 kr. Forslaget er motiveret af et ønske om at fastholde kunstværket i kommunen, da det er
udviklet specifikt til Forunfortet og er inspireret af en særegen lokal historie om de "100 Mand," som bidrog til
udgravningen af forsvarslinjerne.

  

Det er forvaltningens vurdering, at bronzeskulpturen har høj kunstnerisk værdi og samtidig formidler en del af
kommunens historie. Det er imidlertid ikke vurderingen, at der p.t. findes en oplagt indendørs placering til den ca. 2 meter
lange skulptur, som skal hænge ned fra loftet. Samtidig har Lyngby-Taarbæk Kommunen de seneste mange år ikke haft
praksis for at indkøbe kunstværker. De kunstværker, der idag står udstillet rundt omkring er først og fremmest udlånt eller
doneret af kunstnerne.

 

Der er iøvrigt ikke afsat budget til indkøb af kunstværker. Forvaltningen agter ikke at gå videre med sagen.

 

3. Ændret brug af portnerboligen ved Sophienholm

Portnerboligen ved Sophienholm står i dag ubenyttet hen, efter at bygningen tidligere har været udlånt til forfatteren
Benny Andersen. Byplanudvalget behandler den 7. november 2018 forslag om ændring af anvendelseskategorien fra
”bolig” til ”Bygning til kommunale formål”.

 

Portnerboligen ved Sophienholm foreslås fremover anvendt til kommunalt formål, herunder foreningsaktiviteter såsom
udstilling mv. Fra primo 2019 vil Kunstforeningen i Lyngby-Taarbæk Kommune få stillet lokalerne til rådighed.
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